[image: image1.png]

Администрация городского округа Сокольский
Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от 11 февраля 2015 года
	№ 91

	О введении в действие комплексного плана по профилактике гриппа и ОРВИ

В целях обеспечения комплекса профилактических мероприятий, направленных на предотвращение распространения гриппа и ОРВИ среди детей и сотрудников в детских и подростковых коллективах, в соответствии со ст.51 Федерального закона № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом  благополучии населения», на основании письма территориального отдела управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Нижегородской области в Городецком, Ковернинском, Сокольском районах от 05.02.2015 № 18-91:
1. Ввести в действие «Комплексный план мероприятий по профилактике и организации работы лечебно-профилактических и других учреждений Сокольского района в предэпидемический период и период эпидемического подъема гриппа в Сокольском муниципальном районе на 2011-2015 годы» утвержденного постановлением администрации Сокольского муниципального района Нижегородской области от 03.02.2011 № 28.
2. Назначить ответственных за реализацию мероприятий предусмотренных пунктами плана:
3.2 – Сутырина Т.Г. – заведующая отделом образования

3.3 – 3.8 – директора образовательных учреждений

5.2 – 5.3 - Сутырина Т.Г. – заведующая отделом образования

2.2 – 2.5 – Бондырева Н.Д. – и.о. главного врача ГБУЗ НО «Сокольская ЦРБ» (по согласованию)

5.1 – 5.4 - Бондырева Н.Д. – и.о. главного врача ГБУЗ НО «Сокольская ЦРБ» (по согласованию)

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на и.о. заместителя главы администрации по социальной политике Д.Н.Козлова.

	Глава администрации
	И.В.Бобров